
WÓJT GMINY DĄBRÓWKĄ
0 5 - 2 5 2  D Ą B R Ó W K A  
ul. T . K o śc iu szk i 14

oow .woiomiński. w'11 ma70wierkie

Nr 0050.422.2022

ZARZĄDZENIE NR 422.2022 
W ÓJTA GMINY DĄBRÓWKA  

z dnia 31 marca 2022 roku

w sprawie: przekazania sprawozdania z wykonania planów finansowych Gminnych 
Instytucji Kultury za 2021 rok.

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2021 roku, poz. 305.) zarządzam, co następuje:

§ 1-

Przedstawia się Radzie Gminy Dąbrówka sprawozdanie z wykonania planów finansowych 
Gminnych Instytucji Kultury za rok 2021, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§2 .

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§3 .

Zarządzenie wychodzi w życie z dniem podpisania.

Z up. WÓJTA 
ZASTĘPCArWÓJTA



G m i n n a  B i b l i o t e k a  P u b l i c z n a  w D ą b r ó w c e
ul. T. Kościuszki 14 A; 05-252 Dąbrówka, tel. (0-29) 757-88-88, fax (0-29) 757-85-12

Cmrro ftbłoieho ftjbkczno
DĄEfiOWA

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Dąbrówce

05-252 Dąbrówka, ul, T. Kościuszki 14 A 
NIP 1251512146, Regon 141608005

GBP/2/2022

URZĄD GMINY DĄBRÓWKA
Kancelaria Ogólna - Wpłynęło  ̂ Dąbrówka, 28.02.2022 r.

2022 - 02 -  2 8

wnika/

Sz. P. Radosław Korzeniewski 
Wójt Gminy Dąbrówka 

ul. T. Kościuszki 14 
05-252 Dąbrówka

W załączeniu przedkładam sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

oraz realizacji planu pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce za 2021 rok.

Z poważaniem



S P R A W O Z D A N I E  
z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce 
za 2021 rok

Stosownie do postanowień ustawy o finansach publicznych Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Dąbrówce przedkłada sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2021 
rok.

Plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce na 2021 rok został 
opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora. Na dzień 31.12.2021 r. przedstawia się 
następująco:

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
w Dąbrówce

05-252 Dąbrówka, ul. T. Kościuszki 14 A 
NIP 1251512146. Regon 141608005

NAZWA PLAN WYKONANIE %
WYKONANIA

1. STAN ŚRODKÓW 
PIENIĘŻNYCH NA DZIEŃ 
01.01.2021

3 738,21 3 738,21 100,00

II. PRZYCHODY 408 754,17 408 503,68 99,94

III. PRZYCHODY 
PRZYSZŁYCH 
OKRESÓW

13 060,00 13 060,00 100,00

RAZEM l+ll+lll 425 552,38 425 301,89 99,94

IV. KOSZTY BIEŻĄCE 409 464,16 414 179,44 101,15

V. KOSZTY PRZYSZŁYCH 
OKRESÓW 13 060,00 0,00 0,00

VI. ZOBOWIĄZANIA ZA 
2020 ROK 2 368,45 2 368,45 100,00

VII. STAN ŚRODKÓW 
PIENIĘŻNYCH NA 
DZIEŃ 31.12.2021

659,77 15 575,39 2 360,73

RAZEM IV + V +VI + VII 425 552,38 432 123,23 101,54

1



Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 408 754,17 zł, na które składają się 
następujące pozycje:

Nazwa Plan Wykonanie %
wykonania

700 Sprzedaż usług kulturalnych 6 516,00 6 266,00 96,16

740 Dotacja podmiotowa z budżetu 
Organizatora 343 000,00 343 000,00 100,00

741 Dotacje celowe 58 077,00 58 077,00 100,00

741-1 Dotacja MKiDN - BN 8 077,00 8 077,00 100,00

741-2 Dotacja NCK - BLISKO 50 000,00 50 000,00 100,00

750 Przychody finansowe 54,00 53,51 99,09

750-1 Prowizja od Urzędu Skarbowego 42,00 42,00 100,00

750-2 Kapitalizacja odsetek 12,00 11,51 95,92

760 Pozostałe przychody operacyjne 1 107,17 1 107,17 100,00

760-1 Wpłaty pozostałe (należności od czytelników) 610,00 610,00 100,00

760-2 Dary biblioteczne 497,17 497,17 100,00

RAZEM 408 754,17 408 503,68 99,94

Do 31 grudnia 2021 r. plan przychodów zrealizowano w kwocie 408 503,68 zł co stanowi 
99,94 % zaplanowanych wpływów.

Przychody z tytułu sprzedaży usług kulturalnych to kwota 6 266,00 z ł , na którą składają 
się wpłaty od uczestników akcji letniej organizowanej przez Bibliotekę.

Dotacja od Organizatora na finansowanie działalności podstawowej zrealizowana 
została w wysokości 343 000,00 zł tj. 100 %.

Dotacja celowa w wysokości 8 077,00 zł to środki finansowe MKiDN, pochodzące 
z budżetu państwa, na realizację zadania dla kierunku interwencji: K.I. 1.1. Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych w ramach programu Wieloletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych.

Dotacja celowa w wysokości 50 000,00 zł to środki finansowe pochodzące z budżetu 
państwa na realizację zadania pn. „Biblioteka społeczna” w ramach Kierunku interwencji 4.1. 
BLISKO - Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, Priorytetu 
4 Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 - 2025.

2



Przychody finansowe w łącznej kwocie 53,51 zł to prowizja od Urzędu Skarbowego 
i kapitalizacja odsetek na rachunku bankowym.

Pozostałe przychody operacyjne to łączna kwota 1 107,17 na którą składają się wpłaty 
od czytelników za książki zwrócone po terminie oraz przychody z tytułu bieżącej szacunkowej 
wartości nabycia książek przekazanych w darze od Fundacji Rozwoju Edukacji „Trefl” .

Przychody przyszłych okresów to kwota 13 060,00 zł która stanowi środki finansowe 
pochodzące z Fundacji BGK, w ramach konkursu grantowego „Generacja 6.0” na zadanie pn. 
„Nowe Horyzonty 60+”. Zadanie będzie realizowane w 2022 roku.

Plan kosztów zatwierdzony został do wysokości 409 464,16 zł.

Realizacja kosztów bieżących w 2021 roku ukształtowała się na poziomie 101,15% 
założonego planu, tj. w wysokości 414 179,44 zł. Poniższa tabela wraz z częścią opisową 
prezentuje ich podział i przeznaczenie:

II. KOSZTY BIEŻĄCE

Nazwa Plan Wykonanie % wykonania
400-1 Amortyzacja jednorazowa -  zakup 

wyposażenia 492,00 492,00 100,00

400-2 Zakup zbiorów bibliotecznych 23 577,17 23 577,16 100,00

401-1 Zakup materiałów i wyposażenia 13 924,89 13 924,20 99,99

401-2 Zakup energii 13 358,36 18 123,51 135,67

402-2 Zakup usług zdrowotnych 70,00 70,00 100,00

402-3 Zakup usług pozostałych 63 064,71 63 016,28 99,92

402-4 Zakup usług telekomunikacyjnych 2 834,00 2 833,36 99,98

404-1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 974,55 219 974,55 100,00

404-2 Wynagrodzenia bezosobowe 20 691,93 20 691,93 100,00

405-1 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane 
do wynagrodzeń 305,00 305,00 100,00

405-2 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 561,08 40 561,08 100,00

405-3 Składki na Fundusz Pracy 2 915,00 2 915,00 100,00

405-4 Odpisy na zakł. f-sz świadczeń socjalnych 5 606,77 5 606,77 100,00

405-5 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 598,00 1 597,90 99,99

409-1 Podróże służbowe krajowe 37,70 37,70 100,00

409-2 Różne opłaty i składki 453,00 453,00 100,00

Razem koszty bieżące 409 464,16 414 179,44 101,15

Na uzupełnienie i wzbogacenie zbiorów Biblioteki i Filii rozdysponowano kwotę 
23 577,16 zł, czyli 100,00% założonego planu. Zakupiono 1008 książek oraz 80 audiobooków. 

W ramach wyposażenia zakupiono pakiet antywirusowy F - Secure Client Security.
3



Na zakup materiałów i wyposażenia rozdysponowano kwotę 13 924,20 zł, czyli 99,99% 
założonego planu. Środki te zostały wykorzystane na zakup artykułów biurowych, akcesoriów 
komputerowych, tuszy i tonerów do drukarek, zakup folii do obkładania książek, prenumeratę 
czasopism, wyposażenie apteczki, zakup środków czystości, zakup warnika do wody, a także 
zakup nagród do organizowanych konkursów bibliotecznych („Znajdziesz mnie w Bibliotece” 
i „Z książką nad Bugiem”) oraz upominków dla uczestników biorących udział w konkursach 
podczas Pikniku Rodzinnego.

W ramach realizacji projektu „Biblioteka społeczna” zakupiono materiały do wykonania 
ekranu cieniowego i lalek cieniowych, materiały i akcesoria do wykonania strojów dla aktorów 
biorących udział w teatrze cieni, materiały do przeprowadzenia warsztatów 
międzypokoleniowych oraz kwiaty, zdjęcia, ram ki, artykuły spożywcze wykorzystane podczas 
premiery spektaklu.

Na zakup energii elektrycznej i gazu do ogrzania pomieszczeń zajmowanych przez 
Bibliotekę oraz energii dla Filii w Józefowie wydano zaplanowaną kwotę 13 358,36 zł, czyli 
100,00 % założonego planu. Kwota 4 765,15 zł stanowi koszty 2021 r. (faktury wpłynęły 
w 2022 r.)

Na badania okresowe pracowników rozdysponowano kwotę 70,00 zł.

Na zakup usług pozostałych rozdysponowano kwotę 63 016,28 zł, co stanowi 99,92 % 
planowanych wydatków. Są to środki przeznaczone na:
- prowizję bankowe, opłaty za prowadzenie rachunku bankowego oraz usługę bankowości 
elektronicznej eCorpoNet), usługi pocztowe;
- wynajem lokalu dla Filii w Józefowie;
- opłaty abonamentowe RTV w GBP i Filii w Józefowie;
- doradztwo prawne -  Ochrona Danych Osobowych (RODO), dostęp do serwisu 
internetowego GOFIN;
- usługę administrowania sieci internetowej i sprzętu komputerowego, pełnienie funkcji ASI;
- przegląd techniczny gaśnic w GBP i Filii w Józefowie;
- wydruk kalendarzy na 2021 r., wykonanie pieczątek, usługę aktywacji podpisu 
elektronicznego, opłatę roczną za utrzymanie katalogu on - linę księgozbiorów biblioteki, opłaty 
za korzystanie z przedmiotów praw pokrewnych STOART;
- organizację 10 koncertów on linę oraz 4 koncertów stacjonarnych w ramach Spotkań 
z muzyką Filharmonii Narodowej;
- organizację spotkania autorskiego;
- pokrycie kosztów związanych z organizacją Akcji letniej (organizacja gry terenowej, pobyt 
w gospodarstwie turystycznym „Cuda Wianki” , zwiedzanie twierdzy Modlin, organizacja gry 
miejskiej na warszawskiej Starówce, pobyt w parku trampolin, usługa cateringowa dla 
uczestników wycieczki, przewóz autokarem
Koszty z tytuły realizacji projektu „Biblioteka społeczna” to: napisanie scenariusza, 
przeprowadzenie prób oraz reżyseria spektaklu teatru cieni „Dom, którego nie miałem”, 
wykonanie stelaża do ekranu cieniowego, druk plakatów, ulotek i zaproszeń, projekt i druk 
broszury pamiątkowej promującej spektakl, dokumentacja fotograficzna i filmowa z przebiegu 
prób oraz premiery, realizacja 2 szkoleń tematycznych, usługi gastronomiczne podczas 
organizowanych szkoleń, zamieszczenie informacji prasowej w 3 tygodnikach lokalnych oraz 
audycji radiowej.

Na opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych tj. dostępu do sieci Internet oraz 
opłaty związane z korzystaniem telefonu stacjonarnego wydano kwotę 2 833,36 zł co stanowi 
99,98%.

4



Na wynagrodzenia dla pracowników Biblioteki i Filii wydano kwotę 219 974,55 zł.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych to kwota 20 691,93 zł, na którą składają się honoraria 
za prowadzenie działalności promocyjnej czytelnictwa i Biblioteki w mediach 
społecznościowych, przygotowywanie projektów ulotek, plakatów i grafik. Koszty 
wynagrodzeń bezosobowych projektu „Biblioteka społeczna” to honoraria za przeprowadzenie 
3 warsztatów, wykonanie projektu stelaża, uszycie kotar do ekranu cieniowego oraz 
przygotowanie aranżacji muzycznej do spektaklu teatru cieni.

Koszty wynagrodzeń i wydatków osobowych nie zaliczanych do wynagrodzeń to kwota 
305,00 zł, czyli wypłata ekwiwalentu dla pracownika gospodarczego za używanie i pranie 
własnej odzieży i obuwia roboczego .

Koszty składek poniesione na ubezpieczenia społeczne pracowników i zleceniobiorców to 
kwota 40 561,08 zł, natomiast na składki na Fundusz Pracy wydano 2 915,00 zł.

Dokonano również obowiązkowego odpisu na fundusz świadczeń socjalnych 
w wysokości 5 606,77 zł.

Koszty szkoleń pracowników to kwota 1 597,90 zł, natomiast na podróże służbowe 
krajowe pracowników wydano 37,70 zł.

Różne opłaty i składki, czyli ubezpieczenie mienia Biblioteki i Filii oraz polisy 
ubezpieczeniowe organizowanych wycieczek podczas akcji letniej to kwota 453,00 zł.

NAZWA POCZĄTEK ROKU 2021 KONIEC ROKU 2021

STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 3 738,21 15 575,39

STAN NALEŻNOŚCI 0,00 0,10

STAN ZOBOWIĄZAŃ 2 368,45 4 765,15

Stan środków pieniężnych na dzień 01.01.2021 r. wynosił 3 738,21 zł, a na dzień 
31.12.2021 r. 15 575,39 z ł , z czego 13 060,00 zł stanowi kwota przekazana z Fundacji BGK 
na zadanie pn. „Nowe Horyzonty 60+” , które będzie realizowane w 2022 roku.

Na koniec roku 2021 wystąpiły należności w wysokości 0,10 zł oraz zobowiązania 
w wysokości 4 765,15 na które składają się koszty usług związanych z zachowaniem ciągłości 
jednostki tj. zużycie gazu.

5



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
w Dąbrówce

05-252 Dąbrówka, ul. T. Kościuszki 14 A 
NIP 1251512146, Recon 141608005

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU PRACY 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DĄBRÓWCE

ZA 2021 rok.

Działalność biblioteczna.

1. Zbiory biblioteczne

Do 31.12.2021 r. księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce wzbogacono 
o 803 woluminów. Zakupiono również 80 audiobooków.

W celu uzupełnienia księgozbioru Filii w Józefowie zakupiono 205 książek.

Na dzień 31.12.2021 r. księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce liczył 
18 566 woluminów, natomiast zbiory Filii w Józefowie to 6 922 książki.

2. Czytelnicy

Do dnia 31 grudnia 2021 roku, w obydwu placówkach zarejestrowano 696 czytelników, 
w tym 571 osób to czytelnicy Biblioteki Publicznej w Dąbrówce, natomiast 125 czytelników 
skorzystało ze zbiorów Filii w Józefowie.

3. Udostępnianie zbiorów.

W Bibliotece Publicznej w Dąbrówce wypożyczono 15 149 książek, 64 czasopisma,
310 dokumentów audiowizualnych oraz 511 audiobooków. W sumie Bibliotekę odwiedziło 
5043 osoby.

Wypożyczenia w Filii w Józefowie przedstawiały się następująco: 3 656 książek 
wypożyczonych na zewnątrz, 224 czasopisma oraz 291 materiałów audiowizualnych.

Liczba odwiedzin czytelników Filii to 886 osób.

4. Komputeryzacja Biblioteki.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce korzysta z Systemu Bibliotecznego 
MATEUSZ. Cały księgozbiór jest wprowadzony w 100%. Księgozbiór biblioteki oraz zbiór 
audiobooków są dostępne w aktualizowanym regularnie katalogu on-line. Umożliwia on 
przeglądanie nowości książkowych oraz nowości wśród książek mówionych, prolongowanie 
i rezerwowanie wypożyczonych pozycji.

Księgozbiór filii bibliotecznej w Józefowie nie został skomputeryzowany.

5. Działalność czytelni internetowej

W czytelni internetowej Biblioteki w Dąbrówce znajdują się 2 stanowiska komputerowe. 
Korzystanie z komputera i zasobów sieci Internet jest bezpłatne.

Filia w Józefowie umożliwia bezpłatne korzystanie z komputera i zasobów sieci Internet 
przy 1 stanowisku komputerowym.

Z powodów panujących warunków epidemicznych w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 
2021 r. nie było możliwości korzystania ze stanowisk.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego przywrócono możliwość korzystania z czytelni 
internetowej.

GBP w Dąbrówce posiada, na jednym z urządzeń w czytelni internetowej, możliwość 
przełączenia się na terminal łączący się bezpośrednio z cyfrową wypożyczalnią 
międzybiblioteczną Akademica, która daje możliwość korzystania z publikacji objętych 
prawem autorskim.

6



Działalność kulturalna.

Od dnia 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 roku, ze względu na wprowadzony stan epidemii 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej działalność kulturalna Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Dąbrówce, jak i innych instytucji kulturalnych, była ograniczona.

Do 31 grudnia 2021 roku zostały zrealizowane następujące wydarzenia:

1. Występy artystów Filharmonii Narodowej w ramach cyklu „Spotkania z muzyką”.
„Spotkania z muzyką” to koncerty edukacyjne realizowane przez Filharmonię Narodową 
prezentujące muzykę polską oraz muzykę innych regionów świata. Podczas koncertów 
artyści przekazywali uczniom wiadomości z zakresu historii muzyki, biografii wybitnych 
kompozytorów, form muzycznych, budowy i techniki gry na instrumentach muzycznych. 
Ze względu na panujące warunki epidemiczne w pierwszej połowie roku koncerty były 
wyświetlane on-line. Odbyło się 10 spotkań on-line -  w każdym miesiącu była możliwość 
skorzystania z dwóch linków do koncertów o różnej tematyce. Linki przesyłane były do 
Szkoły Podstawowej im. C.K. Norwida w Dąbrówce, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Guzowatce oraz Szkoły Podstawowej i. A. Goszczyńskiej we Wszeborach, oraz 
udostępniane na prośbę, zainteresowanym mieszkańcom gminy.
Średnia liczba uczestników jednego koncertu to ok 150 osób z każdej szkoły.

Od września 2021 „Spotkania z muzyką” wróciły w formie stacjonarnej. Do końca roku 
odbyły się cztery koncerty. Ze względu na panujące obostrzenia epidemiczne na 
spotkaniach uczestniczyło średnio 60 osób.

2. Konkursy

1. W ramach obchodów XVIII Tygodnia Bibliotek 2021 pod hasłem „Znajdziesz mnie 
w bibliotece” Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała konkurs plastyczny pod tym 
samym tytułem. Uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni.
W konkursie nagrodzono 2 osoby.

2. Konkurs fotograficzny -  „Z książką nad Bugiem” przeprowadzony został w ramach 
Pikniku Rodzinnego prezentującego efekty projektu GCK „Nadbużańska Awangarda” 
podczas którego Biblioteka zorganizowała dla dzieci stoisko kreatywne (robienie zakładek 
do książki, kartek, itp.).
Uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni.
W konkursie fotograficznym wzięło udział 5 osób.

3. Spotkanie z racji obchodów Roku Norwidowskiego - współorganizacja z Biblioteką 
Publiczną w Wołominie i fundacją Museion Norwid.

1. W kwietniu 2021 roku odbyło się spotkanie tematyczne ( udostępnione odbiorcom on- 
line) z cyklu „Moja droga do Norwida” pt. „Teatr bez teatru-Teatr Norwida”. W rozmowie 
brali udział reżyser Grzegorz Mrówczyński oraz reżyserka, aktorka - Anna Kękuś.
W seansie uczestniczyło około 20 osób.

2. W ramach obchodów 200. rocznicy urodzin Cypriana Norwida 18 czerwca odbyło się 
spotkanie z cyklu: „Moja droga do Norwida” pt. „Młodość z Norwidem 
i Hanuszkiewiczem”.
Spotkanie rozpoczęła specjalna projekcja zarejestrowanego spektaklu „Norwid” 
w reżyserii Adama Hanuszkiewicza, którego premiera odbyła się w 1970 roku w 
Teatrze Narodowym. Główną częścią czerwcowego wydarzenia było spotkanie 
z panem Karolem Stępkowskim -  aktorem, reżyserem, fotografikiem, który brał udział

7



w tym słynnym widowisku. Rozmowę z aktorem poprowadziła dr Anna Kękuś -  
reżyserka, aktorka.
W spotkaniu wzięło udział 40 osób.

3. W  październiku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce współuczestniczyła 
w organizowanym przez Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce koncercie 
zorganizowanym z okazji obchodów 200 rocznicy chrztu Norwida.
W Koncercie wzięło udział około 100 osób.

4. Akcja Letnia

W lipcu 2021 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce zorganizowała część 
wydarzeń związanych z akcją „Rozbrykane Wakacje 2021”, w ramach której dzieci 
wyjeżdżały poza teren gminy. Został zorganizowany m.in. wyjazd do Kicin (gospodarstwo 
agroturystyczne), do Twierdzy Modlin, do Parku trampolin Hangar 646, a także 
zorganizowano grę terenową na terenie Warszawy, oraz grę terenową na placu przy 
urzędzie gminy Dąbrówka.
W zajęciach i wyjazdach uczestniczyło w sumie 120 dzieci.

5. Spotkania autorskie

W grudniu 2021 roku odbyło się spotkanie autorskie z autorką książki „Koniberki” Weroniką 
Szelęgiewicz. Na spotkanie GBP zaprosiła uczniów klas I i II ze Szkoły Podstawowej im. Bitwy 
Warszawskiej w Józefowie oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Guzowatce.
W książce autorki znajduje się 11 rozdziałów, z których każdy dotyczy innego problemu m.in. 
poświęcenie dla grupy, pierwsze zauroczenie, akceptacja w grupie, nieśmiałość... 
Opowiedziane przez pisarkę historie mogą pomóc dzieciom uporać się z problemami 
i konfliktami, jakie stwarza nauka życia w grupie rówieśniczej.

W spotkaniu uczestniczyło 40 dzieci.

III. Uzyskane granty i dofinansowania w 2021

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce uzyskała dotację w wysokości 100.000,00 
złotych (wypłacaną w 2 transzach po 50 000,00 zł w 2021 i 2022 r.) ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację zadania pn. „Biblioteka 
społeczna” zgodnie z założeniami programu BLISKO 
Biblioteka/Lokalność/lnicjatywy/Społeczność/ Kooperacja/ Oddolność 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 -  2025. Uzyskane 
w 2021 roku środki (50 000,00 zł) zostały przeznaczone na realizację szkoleń dla 
pracowników biblioteki i jej partnerów (Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Świetlica Wiejska w Trojanach , Seniorzy, OSP 
w Kuligowie i Dąbrówce) oraz na inicjatywy przeznaczone dla społeczności lokalnej. 
Przeprowadzone szkolenia:
- Szkolenia dla pracowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce miały na celu 
podniesienie kompetencji zawodowych. Ich efektem była diagnoza przeprowadzona 
wśród społeczności lokalnej w zakresie jej potrzeb czytelniczych i kulturalnych.
(http://www.qckdabrowka.net.pl/imaqes/stories/2021/025 proiekt/DIAGNOZA GBP.p
d f)
Odbyło się także szkolenie „Badanie potrzeb seniorów” mające na celu zbadanie 
potrzeb i określenie jakie działania mają największe szanse na powodzenie w tej grupie 
wiekowej oraz szkolenia tematyczne: „Oświetlenie i nagłośnienie imprez”, 
„Nowocześnie i kreatywnie” czyli warsztaty tworzenia lalek cieniowych.

8

http://www.qckdabrowka.net.pl/imaqes/stories/2021/025


W warsztatach pt. „Partnerstwo, komunikacja i integracja” wzięli udział pracownicy 
i partnerzy biblioteki: kadra GCK, seniorzy, pracownicy GOPS Dąbrówka, sołtysi oraz 
przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich i OSP Kuligów. Na warsztatach uczestnicy 
dowiedzieli się m.in. jak budować partnerstwo lokalne i jak tworzyć efektywną 
komunikację.
Zorganizowane wydarzenia:
- W  okresie wrzesień -  listopad powstał autorski spektakl „Dom, którego nie miałem” 
przygotowany w technice teatru cieni, poświęcony życiu i twórczości Cypriana Norwida, 
z racji 200 rocznicy jego urodzin. Spektakl przygotowali seniorzy z gminy Dąbrówka 
wyłonieni w drodze castingu. Spektal obejrzało ok. 200 os.
- Międzypokoleniowe warsztaty tworzenia lalek cieniowych - poprowadzone dla 
mieszkańców przez pracowników Biblioteki, Gminnego Centrum Kultury oraz seniorów 
występujących w spektaklu. Inspiracją do pracy stały się wiersze Jana Brzechwy „Pan 
Pomidor” oraz Juliana Tuwima „Okulary”. W  warsztatach uczestniczyło około 20 osób.

2. W 2021 roku Biblioteka została zakwalifikowana do Programu Towarzyszenie 
realizowanego przez Mazowiecki Instytut Kultury. W ramach udziału w programie 
instytucja otrzymała wsparcie ekspertów w pracy nad wybranymi wyzwaniami (jak 
przyciągnąć różne grupy społeczne do biblioteki; jak napisać dobry wniosek; jak 
integrować i animować społeczność lokalną). Wsparcie ekspertów będzie 
kontynuowane w 2022 roku.

3. Biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 8 077,00 zł w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 
Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp 
do nowości wydawniczych. Z otrzymanych środków biblioteka zakupiła 326 woluminów 
oraz 38 audiobook’ów.

4. W grudniu Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce otrzymała grant o wartości 497,17 
zł w postaci książek oraz teatrzyku Kamishibai o wartości 120,00 zł. Grant był wynikiem 
udziału GBP w akcji pod nazwą „Przerwa na wspólne czytanie”. Akcja, 
zorganizowana na zlecenie Ferrero Polska Commercial Sp. z o.o., który był 
jednocześnie fundatorem nagród, trwała od września do końca października. Celem 
było oddawanie głosów na wybraną bibliotekę. GBP w Dąbrówce, pod względem 
uzyskanych głosów, zajęła miejsce nagradzane kompletem książek od wydawnictwa 
Trefl oraz tekturowym teatrzykiem Kamishibai. Wśród otrzymanych pozycji 
książkowych znalazły się trzy książki wieloletniego ambasadora akcji „Przerwa na 
wspólne czytanie”, Michała Rusinka. Dzięki tym książkom Kinder Mleczna Kanapka 
chce zainspirować do wspólnego czytania dzieciom. Otrzymane książki należą do 
literatury dziecięcej i zostały wprowadzone do księgozbioru biblioteki.

5. W 2021 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Dąbrówce uzyskała grant w wysokości 
13 060,00 zł z Fundacji BGK w ramach programu „Generacja 6.0” edycja IV. Projekt 
pn. „Nowe Horyzonty 60+” jest realizowany w okresie od lutego do czerwca 2022 roku 
i ma na celu animowanie seniorów zamieszkujących gminę Dąbrówka. Zorganizowane 
inicjatywy dla osób 60+ (warsztaty arteterapii, choreoterapii, nauki języka angielskiego, 
trening umiejętności cyfrowych) mają poszerzyć ich wiedzę oraz rozwijać ich 
umiejętności w różnych dziedzinach życia. Projekt, w którym weźmie udział 40 
seniorów zakończy wspólny wyjazd do Teatru Komedia.

Informacje szczegółowe dotyczące wydarzeń wraz z fotorelacją dostępne są na stronie 
internetowej Gminnego Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce.



O rone Centn/n PUti/u
DAPPiOWA

G m i n n e  C e n t r u m  K u l t u r y  w D ą b r ó w c e
ul. T. Kościuszki 14 A; 05-252 Dąbrówka, tel. (0-29) 757-88-88, fax (0-29) 757-85-12

GMINKE CEWTRUM KULTURY
w Dąbrówce

05-252 Dąbró'>«ka, u). T. Kościuszki 14 A
FlhGOŃ 017477153. NIP 125-11-09-207

GCK/5/2022

URZĄD GMINY DĄBRÓWKA
Kancelaria Ogólna - Wpłynęło

Dąbrówka, 28.02.2022 r.

2022 * 02 -  2 8

/podpis praeuwnika/

Sz. P. Radosław Korzeniewski 
Wójt Gminy Dąbrówka 

ul. T. Kościuszki 14 
05 -  252 Dąbrówka

W załączeniu przedkładam sprawozdanie z wykonania planu finansowego 

oraz realizacji planu pracy Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce za 2021 rok.

Z poważaniem



GMINNE CENTRUM KULTURY
w O ^rów ce

06-252 Dąbrówka, ii. T. Kościuszki 14 A 
REGON 017477163. NIP 125-11-99-237

SPRAWOZDANIE

z realizacji planu finansowego Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce

za 2021 rok

Stosownie do postanowień ustawy o finansach publicznych Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury w Dąbrówce przedkłada sprawozdanie z realizacji planu finansowego 
za 2021 rok.

Plan finansowy Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce na 2021 rok został 
opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora Centrum. Na dzień 31.12.2021 r. przedstawia się 
następująco:

NAZWA Plan Wykonanie %

I.STAN ŚRODKÓW 
PIENIĘŻNYCH NA 
1.01.2021

11 129,18 11 129,18 100,00

II. PRZYCHODY 1 104 082,11 941 753,21 85,30

1. Przychody bieżące 900 664,14 907 335,24 100,74

2. Przychody 
inwestycyjne

186 184,06 17 184,06 9,23

3. Przychody przyszłych 
okresów

17 233,91 17 233,91 100,00

III. NALEŻNOŚCI ZA 2021 
ROK 1 404,49 1 404,49 100,00

RAZEM I +II+III 1 116 615,78 954 286,88 85,46

IV. KOSZTY 1 102 847,11 928 739,86 84,21

1. Koszty bieżące 899 429,14 911 555,80 101,35

2. Koszty inwestycyjne 186 184,06 17 184,06 9,23

3. Koszty przyszłych 
okresów 17 233,91 0,00 0,00

V. ZOBOWIĄZANIA ZA 
2020 ROK

6 765,83 6 765,83 100,00

VI. STAN ŚRODKÓW 
PIENIĘŻNYCH NA 
DZIEŃ 31.12.2021

7 002,84 45 402,14 648,34

R A Z E M IV +V +VI 1 116 615,78 980 907,83 87,85



Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 1 104 082,11 zł. Do dnia 31 grudnia 2021 
roku plan przychodów zrealizowano w wysokości 941 753,21 tj. 85,30 % zaplanowanych 
wpływów. Składają się na nie następujące pozycje:

Przychody bieżące

Klasyfikacja Nazwa Plan Wykonanie %

700 Sprzedaż usług kulturalnych: 120 809,00 120 744,00 99,95

740 Dotacja podmiotowa z budżetu 
Organizatora: 717 200,00 717 200,00 100,00

741-3 Dotacje ze środków unijnych 31 815,00 31 815,00 100,00

741-4 Dotacja celowa -  projekt 
SFASTRYGOWANI 7 266,09 7 266,09 100,00

750 Przychody finansowe 116,00 118,36 102,03

750-1 Prowizja od US 96,00 96,00 100,00

750-2 Kapitalizacja odsetek 20,00 19,41 97,05

750-2
Kapitalizacja odsetek -  projekt 
SFASTRYGOWANI 0,00 2,95 0,00

760 Pozostałe przychody 
operacyjne 23 458,05 30 191,79 128,71

760-1 Pozostałe przychody operacyjne 8 458,05 15 191,79 179,61

760-2 Darowizny (na cele statutowe) 15 000,00 15 000,00 100,00

RAZEM: 900 664,14 907 335,24 100,74

Sprzedaż usług kulturalnych to łączna kwota 120 744,00 zł, na którą składają się wpłaty 
uczestników zajęć stałych organizowanych przez Centrum tj.: języka angielskiego, zajęć 
wokalnych, nauki gry na instrumentach, nauki czytania met. krakowską, plastyki, matematyki, 
tańca, fitness, zumby, jogi, lego oraz wpłaty uczestników akcji letniej.

Dotacja podmiotowa od Organizatora na finansowanie działalności podstawowej 
zrealizowana została w wysokości 717 200,00 zł tj. 100,00 %.

Dotacja ze środków unijnych, w wysokości 31 815,00 zł to środki pozyskane w ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014 - 2020 na realizacje operacji 
„Kreacje kulturalne - nadbużańska awangarda”

Dotacja celowa w wysokości 14 400,00 zł ze środków Polsko - Amerykańskiej Fundacji 
Wolności na dofinansowanie projektu „SFASTRYGOWANI” realizowanego w ramach

2



Programu Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „e” „Seniorzy w akcji” inkubator + dotacje w 2021 
roku została zrealizowana w wysokości 7 266,09 zł.

Przychody finansowe, czyli prowizja od Urzędu Skarbowego oraz kapitalizacja odsetek 
na rachunkach bankowych to łączna kwota 118,36 zł.

Pozostałe przychody operacyjne to łączna kwota 30 191,79 zł na którą składają się 
środki finansowe przekazane przez Spółkę dla Zagospodarowania Wspólnoty Wsi Trojany 
(refaktura kosztów zużycia gazu, energii i wody w budynku świetlicy wiejskiej w Trojanach) 
oraz darowizna pieniężna otrzymana z Fundacji PKO Banku Polskiego na dofinansowanie 
przygotowania i realizacji projektu „HUZARZY ŚMIERCI. POLICJANCI W  BITWIE 
WARSZAWSKIEJ 1920”.

Przychody inwestycyjne / przyszłych 
okresów Plan Wykonanie %

Dotacja celowa Organizatora 17 184,06 17 184,06 100,00

Dotacja ze środków unijnych 169 000,00 0 0

Dotacja celowa -  projekt 
SFASTRYGOWANI 7 233,91 7 233,91 100,00

Dotacja celowa -  ORLEN „Naturalnie 
Aktywni” 10 000,00 10 000,00 100,00

Razem 203 417,97 34 417,97 16,92

Przychody inwestycyjne - dotacja celowa Organizatora na realizację inwestycji 
„Zagospodarowanie terenu wokół Izby tradycji rybackich” została zrealizowana w kwocie 
17 184,06 zł, co stanowi 100,00 % założonego planu.

Przychody przyszłych okresów to łączna kwota 17 233,91 zł na którą składają się środki 
finansowe Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności w wysokości 7 233,91 zł na kontynuację 
realizacji projektu „Sfastrygowani” w 2022 roku oraz darowizna Fundacji ORLEN w wysokości 
10 000,00 zł na realizację projektu „Naturalnie aktywni”. Projekt będzie realizowany w 2022 
roku.

Plan kosztów zatwierdzony został do wysokości 1 102 847,11 zł w tym:
- na bieżącą działalność określoną w statucie GCK -  899 429,14 zł
- na realizację zadania inwestycyjnego: „Zagospodarowanie terenu wokół Izby tradycji 
rybackich -  186 1 84,06 zł
- kwota 17 233,91 stanowi koszty przyszłych okresów, w związku z kontynuacją w 2022 roku 
projektu „Sfastrygowani” oraz realizacją projektu „Naturalnie aktywni”.

Realizacja kosztów w 2021 roku ukształtowała się na poziomie 84,21 % założonego 
planu, tj. w wysokości 928 739,86 zł.

3



Poniższa tabela wraz z częścią opisową prezentuje ich podział i przeznaczenie:

KOSZTY BIEŻĄCE

Klasyfikacja Nazwa Plan Wykonanie %

400-1 Amortyzacja jednorazowa 1 100,00 393,60 35,78

401-1-1 Zakup materiałów i wyposażenia 51 861,47 50 315,24 97,02

401-1-2-1
Zakup energii, wody, opłaty za 
odprowadzanie odpadów komunalnych 37 275,00 53 852,04 144,47

401-1-3 Koszty samochodu 4 700,00 4 670,31 99,37
402-1-2 Zakup usług zdrowotnych 332,00 332,00 100,00
402-1-3 Zakup usług pozostałych 192 396,20 191 957,80 99,77

402-1-4 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 3 608,00 3 607,13 99,98

404-1-1 Wynagrodzenia osobowe pracowników 422 465,56 422 465,56 100,00
404-1-2 Wynagrodzenia bezosobowe 79 622,22 77 902,84 97,84

405-1 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane 
do wynagrodzeń 479,31 479,00 99,94

405-2-1 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 681,83 79 681,83 100,00
405-3-1 Składki na Fundusz Pracy 8 798,74 8 798,74 100,00
405-4 Odpisy na zakł. f-sz świadczeń socjalnych 8 784,81 8 784,81 100,00

405-5 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 4 339,00 4 330,90 99,81

409-1-1 Podróże służbowe krajowe 76,00 75,22 98,97
409-1-2 Różne opłaty i składki 3 909,00 3 908,78 99,99

Razem koszty bieżące: 899 429,14 911 555,80 101,34

KOSZTY INWESTYCYJNE
Zadania inwestycyjne:

080-2
Zagospodarowanie terenu wokół Izby 
Tradycji Rybackich 186 184,06 17 184,06 9,23

840 Koszty przyszłych okresów 17 233,91 0 0

Razem koszty inwestycyjne: 203 417,97 17 184,06 8,45

OGÓŁEM
1 102 847,11 928 739,86 84,21

W ramach amortyzacji jednorazowej odnowiono licencję pakietu antywirusowego dla GCK.

Koszty zakupu materiałów i wyposażenia to 50 315,24 zł, czyli 97,02 % założonego 
planu. Środki te zabezpieczyły wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostki tj.: zakup 
materiałów kancelaryjnych i biurowych, znaczków pocztowych, zakup i prenumerata 
wydawnictw z zakresu literatury fachowej, tuszy i tonerów do drukarek, papieru ksero oraz 
materiałów przeznaczonych do wykonania plakatów, ulotek, zaproszeń, dyplomów; zakup 
artykułów elektrycznych i elektronicznych (przedłużaczy, myszy komputerowych, 
akumulatorów do UPS), części zamiennych do systemu ogrzewania; środków czystości, 
płynów do dezynfekcji, uzupełnienie wyposażenia apteczki.
Na w/w kwotę składają się także:
- koszty zakupu wiązanek, kwiatów i zniczy na uroczystości patriotyczne oraz kwiatów 
i materiałów wykorzystanych do dekoracji sceny;

4



- koszty zakupu materiałów i artykułów wykorzystanych podczas prowadzenia zajęć 
plastycznych;
- koszty zakupu materiałów wykorzystanych podczas organizacji uroczystości upamiętniającej 
zrzut żołnierzy Cichociemnych w Kołakowie oraz obchodów „Huzarzy Śmierci. Policjanci 
w Bitwie Warszawskiej 1920 r.”;
- koszty zakupu nagród rzeczowych dla dzieci i młodzieży biorących udział w XX 
Jubileuszowym Konkursie „Cyprian Norwid - Poeta Naszej Ziemi”, pikniku rodzinnym, jak 
również koszty zakupu artykułów przeznaczonych do przygotowania poczęstunku dla dzieci 
i młodzieży biorących udział w konkursach, warsztatach i imprezach organizowanych przez 
GCK;
- koszty zakupu materiałów wykorzystanych podczas warsztatów rękodzielniczych 
i charakteryzatorskich oraz art. spożywczych projektu „Kreacje kulturalne -  Nadbużańska 
awangarda”;
- koszty zakupu artykułów, materiałów promocyjnych wykorzystanych podczas organizacji 
obchodów 200- rocznicy chrztu Cypriana Norwida;
- koszty zakupu materiałów krawieckich wykorzystanych podczas warsztatów projektu 
„Sfastrygowani”;
- koszty zakupu miksera nagłośnieniowego, lampy do aparatu fotograficznego, warnika;
- koszty zakupu materiału i akcesoriów wykorzystanych do uszycia kotar na sali widowiskowej 
oraz artykułów wykorzystanych do montażu stelaża.

Koszty zakupu energii tj. zużycie gazu i energii elektrycznej w pomieszczeniach 
zajmowanych przez Centrum oraz w świetlicy wiejskiej w Trojanach, koszty zużycia wody 
i odprowadzania odpadów komunalnych w pomieszczeniach zajmowanych przez Centrum, 
zużycia wody w świetlicy to kwota 53 852,04 zł czyli 144,47 % założonego planu. 
Przekroczenie planu spowodowane jest podwyżką cen gazu. Kwota 17 148,54 zł stanowi 
koszty 2021 r. (faktury wpłynęły w styczniu 2021 r.)

Koszty utrzymania samochodu służbowego będącego w dyspozycji GCK to kwota 
4 670,31 zł.

Na badania okresowe pracowników rozdysponowano kwotę 332,00 zł.

Na koszty zakupu usług pozostałych rozdysponowano kwotę 191 957,80 zł co stanowi 
99,77 % założonego planu. Są to koszty usług wykonanych na rzecz GCK:
- prowadzenia zajęć stałych (tj.: nauki gry na instrumentach muzycznych, zajęć edukacyjno - 
kreatywnych LEGO, matematyki, tańca, jogi) oraz wydruk materiałów promocyjnych;
- koszty organizacji imprez oraz wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Gminne 

Centrum Kultury:
- wykonanie materiałów promocyjnych związanych z Gminnym Rokiem Cypriana Norwida, 
wynajem Foto-budki, dostawa nagród, praca członka komisji konkursowej, usługa 
cateringowa, transmisja on linę oraz realizacja filmowa XX Jubileuszowego Konkursu „Cyprian 
Norwid -  Poeta Naszej Ziemi”;
- organizacja wyjazdu integracyjnego do muzeum etnograficznego i skansenu dla uczestników 
projektu „Kreacje kulturalne -  Nadbużańska awangarda”, w tym transport i usługa 
cateringowa, prowadzenie warsztatów fotograficznych, wydruk materiałów promocyjnych, 
wykonanie wystaw plenerowych, prowadzenie imprezy plenerowej, realizacja spektaklu 
profilaktycznego podczas pikniku, wynajem stanowiska gogli VR z obsługą, foto-budki, 
urządzeń rekreacyjnych i placu zabaw, wynajem sceny z zadaszeniem, namiotów 
z wyposażeniem, wynajem ochrony oraz zabezpieczenia medycznego i sanitarnego pikniku;

5



- wydruk materiałów promujących Akcję Letnią, organizacja warsztatów w Jungle Academy, 
wejścia grupowego na park linowy, biletów wstępu do Farmy Iluzji, warsztatów 
astronomicznych i pobytu w parku rozrywki Julinek, przewóz uczestników;
- koncert i wynagrodzenie autorskie (ZAIKS) wykonawcy, wydruk materiałów promocyjnych, 
catering, wynajem namiotów podczas obchodów „Huzarzy Śmierci. Policjanci w Bitwie 
Warszawskiej 1920 r.”;
- wykonanie materiałów promocyjnych, druk wystaw wewnętrznych i plenerowych, wykonanie 
tablic wystawienniczych, transport materiałów dekoracyjnych, uszycie kotar, przewóz artystów 
koszt noclegu, usługa fotograficzna, catering, produkcja sygnału audio-video i realizacja 
transmisji online podczas obchodów 200 - rocznicy chrztu Cypriana Norwida;
- transport uczestników na konkursy powiatowe.
Na w/w kwotę składają się również koszty całodobowego monitorowania sygnału alarmowego 
świetlicy w Trojanach oraz budynku gminnego będącego siedzibą GCK, koszty przeglądów 
technicznych budynków GCK i świetlicy, przeglądu gaśnic, hydrantu i systemu oddymiania, 
koszty świadczenia usług serwisowych, prac konserwacyjnych, montażu osprzętu 
elektrycznego w budynku Kuźni Norwida, malowanie stelaży wystawowych, koszty utrzymania 
serwera strony internetowej GCK, usługa ASI, koszty obsługi strony internetowej, administracji 
sieci oraz sprzętu komputerowego, naprawa drukarek, aktualizacja instrukcji bezpieczeństwa 
pożarowego, przegląd techniczny kasy, uszycie zasłony do zaplecza sali widowiskowej, koszty 
wykonania pieczątek, podpisu elektronicznego.
Wydatki ponoszone w ramach usług pozostałych to także wydatki stałe tzn.: uiszczanie tantiem 
autorskich w ZAIKSIE, opłaty za korzystanie z przedmiotów praw pokrewnych STOART, 
koszty obsługi prawnej związanej z RODO, koszty prowizji bankowych, opłaty za prowadzenie 
rachunków bankowych oraz usługę bankowości elektronicznej (eCorpoNet), koszty usług 
pocztowych.

Koszty opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych tj. dostępu do sieci Internet 
oraz opłaty związane z korzystaniem z telefonów stacjonarnych i komórkowych to kwota 
3 607,13, czyli 99,98 % założonego planu.

Koszty wynagrodzeń osobowych pracowników Centrum wraz ze składkami 
poniesionymi na rzecz ZUS i Fundusz Pracy stanowiły 56,52 % kosztów bieżących 
poniesionych na finansowanie Gminnego Centrum Kultury.

Koszty wynagrodzeń bezosobowych to łączna kwota 77 902,84 zł, w ramach której 
finansowane było:
- wynagrodzenie dla instruktorów za prowadzenie warsztatów wokalnych, nauki języka 
angielskiego, nauki czytania metodą krakowską w miesiącach styczeń -  czerwiec oraz za 
prowadzenie warsztatów wokalnych, nauki czytania metodą krakowską, języka angielskiego, 
zajęć zumby, fitnessu i w miesiącach wrzesień - grudzień;
- wynagrodzenie za fotorelację 4 organizowanych imprez;
- wynagrodzenie za prowadzenie warsztatów rysowania komiksów, warsztatów rysowania 
logotypów, przygotowanie graficzne prac konkursowych do wydruku w formie folderu, 
wykonanie statuetek, wynagrodzenie dla 3 członków komisji oraz za obsługę techniczną XX 
Jubileuszowego Konkursu „Cyprian Norwid - Poeta naszej Ziemi”;
- honoraria za prowadzenie warsztatów charakteryzatorskich i rękodzielniczych z związku z 
realizacją projektu „Kreacje kulturalne -  nadbużańska awangarda”;
- wynagrodzenie za wykonanie koncertu podczas wernisażu pleneru malarskiego;
- honoraria za oprawę muzyczną podczas mszy towarzyszącej obchodom, za 
przeprowadzenie koncertu pieśni patriotycznych oraz za zapewnienie noclegu dla 
rekonstruktorów obchodów „Huzarzy Śmierci. Policjanci w Bitwie Warszawskiej 1920 r.”;

6



- honorarium za prowadzenie obchodów 200-rocznicy chrztu Norwida.
- wynagrodzenie za prowadzenie warsztatów krawieckich oraz obsługę finansowa projektu 
„Sfastrygowani”.

Koszty wynagrodzeń i wydatków osobowych niezaliczanych do wynagrodzeń to kwota 
479,00, na którą składa się wypłata ekwiwalentu dla pracownika gospodarczego i instruktora 
plastycznego za używanie i pranie własnej odzieży i obuwia roboczego.

Koszty poniesione z tytułu odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych to 
kwota 8 784,81 zł.

Na szkolenia pracowników wydano kwotę 4 330,90 zł.

Środki wydatkowane w ramach różnych opłat i składek to kwota 3 908,78 zł poniesiona 
na: roczną składkę członkowską na rzecz Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński, koszty 
polisy NNW uczestników zajęć stałych organizowanych przez GCK i innych osób 
korzystających z usług instytucji, koszty ubezpieczenia wyjazdów podczas Akcji letniej, polisa 
ubezpieczająca wyjazd integracyjny uczestników projektu „Kreacje kulturalne -  nadbużańska 
awangarda”, koszty ubezpieczenia OC organizatora imprez plenerowych, koszty 
ubezpieczenia samochodu służbowego oraz budynku i mienia GCK i świetlicy.

Wydatki poniesione do 31 grudnia 2021 roku, związane z zarządzaniem budynku 
świetlicy wiejskiej w Trojanach to kwota 1 871,97. Składają się na nią koszty całodobowego 
monitorowania sygnału alarmowego budynku świetlicy oraz interwencji patroli ochronnych w 
przypadku sygnału naruszenia bezpieczeństwa obiektu, ubezpieczenie budynku, przegląd 
techniczny i elektryczny budynku oraz przegląd gaśnic.

W związku z realizacją zadania inwestycyjnego: Zagospodarowanie terenu wokół Izby 
Tradycji Rybackich poniesiono koszty w wysokości 17 184,06 zł, na które złożyły się 
sporządzenie mapy do celów projektowych, wykonanie projektu budowlanego sceny 
plenerowej wraz z kosztorysem, wykonanie projektu wykonawczego zagospodarowania 
terenu wraz z kosztorysem.
W grudniu 2021 roku, podpisano umowy z wykonawcami wyłonionymi w postępowaniu 
prowadzonym w trybie podstawowym na wykonanie zadaszonej sceny plenerowej oraz 
zagospodarowanie terenu. Roboty budowalne będą wykonane w 2022 roku

W jednostce występują koszty do rozliczenia w czasie w wysokości 4 408,35 zł, w skład 
których wchodzi polisa ubezpieczenia mienia i budynków, serwis oprogramowania Pakietu dla 
administracji oraz rozliczenie gazu dotyczące 2022 roku.

NAZWA POCZĄTEK ROKU 2021 KONIEC ROKU 2021

STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH 11 129,18 45 402,14

STAN NALEŻNOŚCI 1 404,49 8 734,58

STAN ZOBOWIĄZAŃ 6 765,83 22 162,38

7



Stan środków na dzień 01.01.2021 r. wynosił 11 129,18 zł, a na dzień 31.12.2021 r. 
45 402,14 z ł , z czego: kwota 10 000,00 zł stanowi darowizna Fundacji ORLEN na zadanie pn. 
„Naturalnie aktywni”, które będzie realizowane w 2022 roku, 7 233,91 zł to środki Polsko - 
Amerykańskiej Fundacji Wolności na kontynuację projektu „Sfastrygowani”, kwota 12 300,00 
zł to kaucja gwarancyjna zaliczona na poczet ewentualnych roszczeń dotyczących 
zagospodarowania terenu wokół Izby tradycji rybackich oraz środki własne.

Na koniec roku 2021 wystąpiły należności w wysokości 8 734,58 zł z tytułu refaktury 
kosztów zużycia gazu oraz zobowiązania w wysokości 22 162,38 na które składają się koszty 
usług związanych z zachowaniem ciągłości jednostki m.in. zużycie gazu, dokumentacja 
fotograficzna projektu „Sfastrygowani” (faktury wpłynęły w styczniu).

8



GMINNE CENTRUM KULTURY
w Dąbrówce

06-252 Dąbrówka, u). T. Kościuszki SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU PRACY 
REGON 0174-^83 . NIP 1 2 5 - 1 1 - 9 ^ | N N E G 0  CENTRUM KULTURY W DĄBRÓWCE

ZA 2021 r.

I ZAJĘCIA STAŁE

- zajęcia języka angielskiego, uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 8 do 10 lat; uczestnicy 
podzieleni byli na grupy wiekowe z uwzględnieniem stopnia znajomości języka. Średnia liczba 
uczestników zajęć to 20 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do czerwca (od stycznia do 
kwietnia w trybie zdalnym) i od września do grudnia.

- plastyka zajęcia podczas których dzieci poznają różne techniki malarskie, rysunkowe, 
rękodzielnicze oraz formy przestrzenne. Średnia liczba uczestników zajęć to 12 osób. Zajęcia 
odbywały się od maja do czerwca i od września do grudnia.

-zajęcia indywidualne nauki na instrumentach muzycznych, odbywały się raz w tygodniu. 
Uczestniczyły w nich dzieci i młodzież w wieku od 7 do 17 lat. Program zajęć obejmował naukę 
gry na gitarze klasycznej lub instrumentach klawiszowych, kształcenie słuchu muzycznego 
oraz rozwój umiejętności muzycznych. Średnia liczba uczestników zajęć to 10 osób. Zajęcia 
odbywały się od stycznia do marca oraz w maju i w czerwcu, oraz od września do grudnia.

- indywidualne zajęcia wokalne, odbywały się raz w tygodniu. Uczestnicy zajęć pracowali 
nad emisją głosu, dykcją, interpretacją piosenki, ruchem scenicznym oraz higieną głosu. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 15 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do kwietnia w 
trybie zdalnym oraz w maju i w czerwcu w trybie stacjonarnym oraz od września do grudnia.

- zajęcia taneczne, odbywały się dwa razy w tygodniu. Uczestnicy zajęć mieli możliwość 
poznania tańca nowoczesnego - dance, hip - hop, jazz i dodatkowo elementów akrobatyki. 
Uczestniczyły w nich dzieci w wieku od 4 do 13 lat. Średnia liczba uczestników zajęć to 18 
osób. Zajęcia odbywały się w lutym, marcu, maju i czerwcu oraz od września do grudnia.

- zajęcia lego: zajęcia dla dzieci, podczas których łącząc zabawę z nauką uczestnicy uczą się 
elementów mechaniki i automatyki. Średnia liczba uczestników zajęć to 40 osób. Zajęcia 
odbywały się w lutym, marcu, maju i czerwcu oraz od września do grudnia.

- zajęcia nauki czytania metodą krakowską: zajęcia nauki czytania metodą sylabowania, 
jest elementem terapii neurobiologicznej, która stymuluje wszystkie funkcje poznawcze 
u dziecka. Średnia liczba uczestników zajęć to 6 osób. Zajęcia odbywały się od stycznia do 
marca i od maja do czerwca oraz od października do grudnia.

- zajęcia jogi: odbywały się dwa razy w tygodniu. Na zajęciach uczestnicy uczą się m.in. 
prawidłowego oddechu, automasażu, wyciszenia umysłu, w podejściu tradycyjnym 
i powięziowym, uzupełnionym o najnowsze badania naukowe. Zajęcia skupiają się na 
zadbaniu o ciało, zdrowy kręgosłup i system nerwowy. Średnia liczba uczestników to 16 osób. 
Zajęcia odbywały się od września do grudnia.

- zajęcia matematyki: odbywały się raz w tygodniu. Zajęcia w formie kursu przygotowującego 
do egzaminu 8-klasisty. Zakres materiału to m.in. tworzenie wyrażeń algebraicznych z jedną 
i z wieloma zmiennymi, proporcjonalność prosta, geometria przestrzenna, liczby całkowite,

9



działania na ułamkach, obliczenia procentowe, potęgi o podstawach wymiernych, pierwiastki. 
, Średnia liczba uczestników to 6 osób. Zajęcia odbywały się od września do grudnia.

- zajęcia zumby: zajęcia prowadzone przez wykwalifikowaną instruktorkę zumby to 
ogólnorozwojowy trening łączący ze sobą elementy tańca latynoamerykańskiego i aerobiku. 
Średnia liczba uczestników zajęć to 26 osób. Zajęcia odbywały się od października do grudnia.

- zajęcia fitness: odbywały się raz w tygodniu. Zajęcia polegają na wykonywaniu ćwiczeń 
ogólnorozwojowych wzmacniających ciało. Średnia liczba uczestników to 10 osób. Zajęcia 
odbywały się od września do grudnia.

II. KONKURSY. IMPREZY. UROCZYSTOŚCI

1. „Weller 2” Kołaków ‘44 (10.04.2021)

W tym roku miała miejsce 77. rocznica zrzutu żołnierzy Cichociemnych na placówkę odbiorczą 
„Imbryk” pod Kołakowem. Tegoroczne uroczystości odbyły się bez udziału publiczności, w 
ścisłym reżimie sanitarnym, całość była transmitowana na żywo w mediach 
społecznościowych. Jednym z głównych punktów były skoki spadochronowe w wykonaniu 
przedstawicieli Spadochronowej Kadry Narodowej oraz skoczków. Skoki nawiązują do sytuacji 
z 1944 r, kiedy to w nocy z 9 na 10 kwietnia, w ramach operacji „ Weller 2" lądowali 
bohaterowie: Stefan Bałuk „Starba”, porucznik Edmund Łastowski „Łobuz”, kapitan Tadeusz 
Runge „Osa” i kurier Henryk Waniek „Pływak”.;

Po widowisku zaproszone delegacje udały się pod Pomnik Chwały Oręża Polskiego, przy 
którym posterunek honorowy pełnili żołnierze z 54 Batalionu Lekkiej Piechoty w Zegrzu 
z 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, żołnierze Wojskowej Akademii Technicznej 
w Warszawie oraz reprezentacja jednostek OSP gminy Dąbrówka - druhowie OSP 
w Kołakowie.

2. 230. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja (03.05.2021)

Uroczystości z okazji 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbyły się w cieniu 
pandemii. Przedstawiciele władz gminy złożyli kwiaty w miejscach pamięci, bez asysty 
pocztów sztandarowych, gości i mieszkańców.

3. XX Jubileuszowy konkurs „Cyprian Norwid -  Poeta naszej ziemi" (22.05.2021)

W tym roku obchodziliśmy XX Jubileuszowy Konkurs „ Cyprian Norwid Poeta Naszej Ziemi”, 
którego finał odbył się 22 maja. Z racji obecnie panującej sytuacji formuła konkursu uległa 
zmianie, eliminacje do tegorocznej edycji odbyły się w formie online. Jubileuszowa edycja 
została natomiast rozbudowana o kategorie z dziedziny plastyki (rysunek, logotyp, komiks). 
GCK zapewniło materiały instruktażowe i merytoryczne dla uczestników.

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną konkurs finałowy został podzielony na dwa etapy. 
Początkowo miały miejsce przesłuchania uczestników kl. I-III i IV-VI. Następnie, po krótkiej 
przerwie odbył się finał. Po pierwszym finale nastąpiły przesłuchania uczestników kl. VII-VIII

10



i szkół średnich, a po nich finał i wręczenie nagród uczestnikom konkursu poetyckiego oraz 
plastycznego.
Uczestników oceniała powołana Komisja, w skład której wchodzili prof. Tomasz Korpysz - 
norwidolog, Małgorzata Kaczmarska - aktorka, pedagog Akademii Teatralnej wydziału 
Wokalnego, Jerzy Łazewski - aktor, wykładowca Akademii Teatralnej oraz Hubert Zimoląg - 
reżyser, animator. Mimo panującej pandemii uczestnicy przygotowali się do konkursu i licznie 
przybyli, żeby zaprezentować utwory Norwida.

Fundatorem nagród rzeczowych dla uczestników było Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce. 
Zakup toreb z logotypem konkursu oraz katalogów prezentujących prace uczestników był 
sfinansowany przez Powiat Wołomiński, współorganizatora konkursu. Organizatorami 
konkursu byli: Wójt Gminy Dąbrówka oraz Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce.

4. Projekt „Kreacje kulturalne -  nadbużańska awangarda”

Projekt "Kreacje kulturalne- nadbużańska awangarda" polegał na przygotowaniu wystawy 
promującej tereny Bugu i ochronę środowiska, która została zaprezentowana na pikniku 
rodzinnym. Uczestnicy projektu - mieszkańcy gminy Dąbrówka wzięli udział w warsztatach 
przygotowujących do stworzenia prac i wystawy - warsztatach rękodzielniczych, 
charakteryzatorskich i fotograficznych. Uczestnicy projektu swoje prace inspirowali naturą. 
Powstało 6 charakteryzacji, których zdjęcia umieszczono na wystawie oraz w kalendarzu na 
2022 rok. Z projektu został również dofinansowany piknik rodzinny.

Projekt dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie, Lokalna Grupa działania Zalew Zegrzyński 
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy „LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Cel projektu: Rozwój Społeczny obszaru LGD Zalew Zegrzyński, 
Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i wykorzystanie potencjału grup 
defaworyzowanych.

5. Piknik rodzinny „Kreacje kulturalne - nadbużańska awangarda” (27.06.2021)

Piknik rodzinny był zwieńczeniem projektu o tej samej nazwie, skupionego na niezwykłym 
pokazie mody, w którym udział wzięli mieszkańcy gminy Dąbrówka. Pracując w grupach, 
własnoręcznie stworzyli stroje, wykorzystując do tego naturalne produkty (kwiaty, mech, 
gałęzie etc.) i zaprezentowali je na scenie podczas pikniku. Nad projektowaniem 
charakteryzacji czuwały koordynatorki Marta Karłowicz oraz Antonina Van Dessel. Powstałe 
kreacje zostały sfotografowane podczas sesji, poprzedzonych warsztatami fotograficznymi 
prowadzonymi przez fotografa Bogdana Śladowskiego. Sesje wykonały również mieszkanki 
naszej gminy. Wyjątkowe zdjęcia można było zobaczyć na wystawie zaprezentowanej na 
pikniku. Kreacje nawiązywały do czterech pór roku. Na scenie odbył się również spektakl 
familijny „Eco Muppet Show”, wypełniony zabawą, śmiechem, tańcem i ekologiczną 
profilaktyką. Następnie wystąpili uczestnicy sekcji wokalnej GCK oraz zostały wręczone 
nagrody uczestnikom konkursu fotograficznego „Z książką nad Bugiem”, zorganizowanego 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Dąbrówce. Podczas pikniku odbyła się również zbiórka 
charytatywna dla Mikołaja Karelusa, 2-letniego chłopca cierpiącego na rdzeniowy zanik 
mięśni. Wolontariusze z terenu powiatu wołomińskiego zbierali datki na terapię genową. 
Zbiórka zgłoszona jest w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji pod numerem: 
2020/2111/KS. W czasie trwania imprezy dostępne były atrakcje dodatkowe dla 
odwiedzających: konkursy, gry i zabawy rodzinne, a także warsztaty rękodzielnicze (makrama,

11



filcowanie, twórczy recykling), stanowisko z goglami VR, dmuchańce i kiermasz rękodzieła, na 
którym można było nabyć biżuterię, torebki, obrazy czy flowerboxy, stworzone przez 
mieszkańców naszej gminy.

6. Plener malarski w Ślężanach (12.07.2021)

12 lipca w Ślężanach odbył się plener malarski współorganizowany z Mazowieckim Forum 
Kultury i Sztuki. W  plenerze wzięli udział profesjonaliści i amatorzy, także mieszkańcy Gminy 
Dąbrówka. Podczas wydarzenia odbył się wernisaż powstałych prac, a na zakończenie odbył 
się koncert akustyczny.

7. Akcja Letnia (19-30.07.2021)

Akcja letnia przeprowadzona została wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną w Dąbrówce 
i obejmowała łącznie cykl 10 spotkań, w 8 wyjazdowych. Zajęcia były organizowane od 
24.06.2019 do 04.07.2019 r. Spotkania zorganizowane przez GCK to:

- Wyjazd do Sali zabaw „Jungle Academy” (20.07.2021) -  był to wyjazd do centrum 
artystyczno-rozrywkowego zaaranżowanego w klimacie dżungli i lasu tropikalnego 
zlokalizowanego w Warszawie. Zjeżdżalnie, labirynty, boisko w powietrzu, małpi gaj ze ścianką 
wspinaczkową to tylko kilka z wielu atrakcji, które były do dyspozycji uczestników wyjazdu.

- Wyjazd do parku linowego „Amazing park” (22.07.2021) -  był to wyjazd do parku linowego 
zlokalizowanego w Wołominie. Do dyspozycji uczestników były trasy wspinaczkowe 
o zróżnicowanym poziomie trudności.

- Wyjazd do Farmy Iluzji (23.07.2021) -  był to wyjazd do parku rozrywki zlokalizowanego 
w Mościskach. Farma Iluzji to ogromny obszar pełny atrakcji iluzjonistycznych.

- Mobilne planetarium „Planeta Anuka” w GCK (28.07.2021) -  Planeta Anuka to mobilne 
planetarium, podczas zajęć uczestnicy obserwowali gwiazdy i wzięli udział w warsztatach 
dotyczących rakiet i mobilności.

- Wyjazd do parku rozrywki „Julinek” (30.07.2021) -  był to wyjazd do parku rozrywki 
zlokalizowanego w Leszcznie k. Warszawy. Do dyspozycji uczestników był park linowy, 
ścianka wspinaczkowa, dmuchańce, minigolf i wiele innych atrakcji.

8. „Huzarzy Śmierci”. Policjanci w Bitwie Warszawskiej 1920 r. (21.08.2021)

Impreza „Huzarzy Śmierci” odbyła się 21 sierpnia 2021 po raz 6. na błoniach kuligowskich. 
Wydarzenie wchodziło w skład organizowanych w całym powiecie imprez związanych ze 101. 
rocznicą Bitwy Warszawskiej 1920 r. i jak co roku cieszyło się dużym zainteresowaniem, a na 
przybyłych czekały liczne atrakcje pikniku policyjnego. Obchody rozpoczęły się w kościele 
w Kuligowie Mszą Świętą w intencji Ojczyzny i jej Obrońców w oprawie Orkiestry 
Reprezentacyjnej Policji KGP. W uroczystości udział wzięły poczty sztandarowe, zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy. Po Mszy Św. oficjalne delegacje oraz przedstawiciele lokalnej 
społeczności złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą walki policjantów w 1920 r. Dalsza 
część obchodów miała miejsce na błoniach. Rozpoczęła się od części oficjalnych. Następnie 
odbył się dynamiczny pokaz specjalnej jednostki Centralnego Pododdziału 
Kontrterrorystycznego Policji BOA. Zaprezentowano również pokaz szkolenia psów 
policyjnych oraz pokaz ułanów z musztrą paradną i bojową ułanów z 1920 roku i pokazem

12



władania bronią, szablą i lancą. Na scenie odbył się koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Policji 
z repertuarem pieśni patriotycznych i rozrywkowych oraz koncert muzyki rozrywkowej 
w wykonaniu Mateusza Mijała. Imprezie towarzyszyły dodatkowe atrakcje przygotowane przez 
Biuro Edukacji Historycznej - Muzeum Policji KGP, Biuro Operacji Antyterrorystycznych, 
Komendę Stołeczną Policji, Fundację PGNiG, Klub GALAR. Odbył się również piknik 
ekologiczny, dostępne były punkt szczepień i punkt spisowy.

9. Obchody 200. Rocznicy chrztu Cypriana Norwida (10.10.2021)

10 października na terenie Dąbrówki miały miejsce obchody upamiętniające 200. Rocznicę 
chrztu Cypriana Norwida w ramach Roku Cypriana Kamila Norwida. Uroczystość rozpoczęto 
pochodem na cmentarz parafialny w Dąbrówce - tam znajduje się symboliczny grób matki 
Norwida na którym kwiaty złożyli goście oficjalni, przedstawiciele samorządu Gminy Dąbrówka 
i przedstawiciele Szkoły Podstawowej im. C. K. Norwida w Dąbrówce. Kolejna część 
obchodów miała miejsce w parafialnym kościele. Uczniowie szkoły w Dąbrówce przedstawili 
krótki program artystyczny ukazujący twórczość poety. Następnie rozpoczęła się Msza Święta 
celebrowana przez JE Romualda Kamińskiego -  Biskupa Diecezji Warszawsko -  Praskiej. 
Zwieńczeniem uroczystości kościelnej był pokaz malowania piaskiem - obrazujący dzieciństwo 
Norwida. Po mszy zgromadzeni udali się na halę sportową, gdzie odbyły się uroczystości 
oficjalne. Zwieńczeniem całości był koncert „Fortepian Chopina - Pamięci Cypriana Kamila 
Norwida” w wykonaniu artystów Filharmonii Kameralnej im. Witolda Lutosławskiego w Łomży. 
Na pianinie zagrała Nao Mieno. Koncert został wzbogacony recytacją utworów Cypriana 
Kamila Norwida.

10.103 Rocznica odzyskania niepodległości przez Polskę (11.11.2021)

11 listopada obchodziliśmy święto upamiętniające 103. rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Uroczystość odbyła się w Dąbrówce, rozpoczęła się od Mszy Św. w intencji 
Ojczyzny. Obecni byli na niej mieszkańcy gminy, przedstawiciele jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Przedstawiciele władz samorządowych, radni, sołtysi wraz z mieszkańcami 
tradycyjnie uczcili pamięć bohaterów składając kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki 
w Dąbrówce, pod Dębem Pamięci upamiętniającym ofiary zbrodni katyńskiej 1940 r., na 
Grobie Żołnierzy z 1989 r., pod Pomnikiem Chwały Oręża Polskiego w Kołakowie, na Grobie 
Nieznanego Żołnierza Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Józefowie oraz pod tablicą 
upamiętniającą udział polskich policjantów w walkach z bolszewikami w 1920 r. w Kuligowie.

11. Akcja „GraMY dla Laury” (12.12.2021)

12 grudnia 2021 Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce włączyło się w akcję „GraMY dla 
Laury”. Celem wydarzenia była zbiórka środków finansowych na pokrycie kosztów leczenia 
2-letniej Laury z Wszebor. GCK udostępniło salę widowiskową, przygotowało scenerię 
świąteczną do stoiska fotograficznego. Pracownicy Centrum i Biblioteki przygotowali ozdoby 
świąteczne i prowadzili stoiska ze sprzedażą rękodzieła, ozdób i innych drobiazgów, z których 
przychód został przeznaczony na leczenie Laury. Ponadto GCK zorganizowało na scenie 
koncert laureatów VI Międzyszkolnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek oraz koncert kolęd 
w wykonaniu Stowarzyszenia „Klub Seniora Dąbrówka”. Do obu koncertów zapewnione 
zostało nagłośnienie i obsługa techniczna.

13



12. Projekt „Sfastrygowani” realizowany w ramach Programu „UTW -  Seniorzy 
w akcji” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Towarzystwa Inicjatyw Twórczych

Projekt skierowany jest do seniorów z Gminy Dąbrówka, GCK pełni rolę instytucji wspierającej. 
„Sfastrygowani” to przede wszystkim wspólne działanie poprzez tworzenie, kreowanie i szycie. 
Głównym założeniem projektu było stworzenie miejsca, w którym zarówno amatorzy jak 
i pasjonaci zdobędą wiedzę oraz umiejętności praktyczne z dziedziny krawiectwa. Warsztaty 
odbywały się w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce. Prowadziła je 
mieszkanka gminy, która przez 35 lat pracowała w pracowni krawieckiej Teatru Wielkiego 
Opery Narodowej. Uczestnicy , pod jej kierunkiem, m.in. wyszywali litery, woreczki, nabierając 
doświadczenia wykonywali stroje do spektaklu w technice teatru cieni "Dom, którego nie 
miałem”. Poza szyciem kostiumów, doradzali w doborze scenografii, pomagali w pracach 
technicznych. Ważnym aspektem projektu jest integracja. Na uwagę zasługuje fakt, że część 
osób, które biorą udział w warsztatach wcześniej nie ujawniała chęci doświadczania nowych 
wyzwań, uczestniczenia w życiu kulturalnym, nie były skłonne podejmować inicjatyw. Mimo to 
świetnie się realizowały i dostosowywały do panującej atmosfery. Spotkania są kontynuowane 
w 2022 roku.

W projekcie bierze udział 16 osób.

13. Program Towarzyszenie

W 2021 roku Gminne centrum Kultury zostało zakwalifikowane do Programu Towarzyszenie 
realizowanego przez Mazowiecki Instytut Kultury. W ramach udziału w programie 
instytucja otrzymała wsparcie ekspertów w pracy nad wybranymi wyzwaniami (wizja i misja 
GCK, plan rozwoju na najbliższe lata, nowe techniki animacji i planowania pracy). Wsparcie 
ekspertów będzie kontynuowane w 2022 roku.

Informacje szczegółowe wraz z fotorelacją dostępne są na stronie internetowej Gminnego 
Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce

www.qckdabrowka.net.pl

www.facebook.com/qckdabrowka

14

http://www.qckdabrowka.net.pl
http://www.facebook.com/qckdabrowka

